QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
em favor de MANOEL PEREIRA DA SILVA, no dia 11 de julho
de 1985, constante do Talonário nº 72, para o Município de São
Caetano de Odivelas, hoje Município de São João da Ponta, com
a consequente lavratura do TERMO DE RETIFICAÇÃO da área:
de 14ha.87a.13ca. (quatorze hectares, oitenta e sete ares e
treze centiares), para 14ha.12a.06ca. (quatorze hectares,
doze ares e seis centiares).
Publique-se.
Belém (Pa), 23 de novembro de 2010.
José Heder Benatti
Presidente

RETIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181603

PROCESSO Nº .: 2007/417580-ITERPA
INTERESSADO.: MANOEL PEREIRA DA SILVA
MUNICÍPIO.: SÃO JOÃO DA PONTA
ASSUNTO.: RETIFICAÇÃO
AUTORIZO, com fulcro no art. 17 da Lei Estadual nº 7.189/2009
e no art. 65 do Decreto Estadual nº 2.135/2010, a RETIFICAÇÃO
no TÍTULO DEFINITIVO nº 07230, expedido em favor de
MANOEL PEREIRA DA SILVA, no dia 11 de julho de 1985,
constante das fls. 91, do Talonário nº 04, para o Município de São
Caetano de Odivelas, hoje Município de São João da Ponta, com
a consequente lavratura do TERMO DE RETIFICAÇÃO da área:
de 06ha.85a.80ca. (seis hectares, oitenta e cinco ares e oitenta
centiares), para 07ha.10a.33ca. (sete hectares, dez ares e
trinta e três centiares).
Publique-se.
Belém (Pa), 23 de novembro de 2010.
José Heder Benatti
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181594

PORTARIA: 933/2010
Objetivo: realizar assessoramento das ações de ATES relativas
ao convênio 11.000-INCRA/EMATER
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: S.M.GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31780991/Ivanildo Amaral Gonçalves (Supervisor Regional) /
10.0 diárias (Deslocamento) / de 22/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181562

PORTARIA: 935/2010
Objetivo: realizar monitoramento das ações de ATES relativas ao
convênio 11.000-INCRA/EMATER
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808451081/Lilian Poliana Sousa Gualberto (Téc. em
Planejamento) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 22/11/2010 a
27/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181554

PORTARIA: 936/2010
Objetivo: realizar monitoramento das ações de ATES relativas ao
Convênio 11.000-INCRA/EMATER
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572109271/Jorge Augusto Macêdo de Souza (Ext. Rural I) / 5.0
diárias (Deslocamento) / de 22/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181578

PORTARIA: 923/2010
Objetivo: participar de encontro téc. ref. as atividades de ATER
no território do nordeste paraense
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
S.M.Guama e São D do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31796481/Maria Cristina das Neves Silva (Téc. de Planejamento)
/ 11.0 diárias (Deslocamento) / de 21/11/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181585

PORTARIA: 934/2010
Objetivo: participar de atividades de ATER, no território da BR-
163
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31712561/Ademar Rodrigues da Silva (Ext. Rural II) / 10.0
diárias (Deslocamento) / de 06/12/2010 a 16/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181572

PORTARIA: 922/2010
Objetivo: participar de encontro téc. ref. as atividades de ATER
no território do nordeste paraense
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
S.M.Guama e São D do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50442001/Norma Iracema Silva da Rosa (Ext. Rural I) / 11.0
diárias (Deslocamento) / de 21/11/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181570

PORTARIA: 920/2010
Objetivo: participar de encontro téc. ref. as atividades de ATER
no território do nordeste paraense
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
S. M. Guama e São D do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31769831/José Augusto da Costa Martins (programador de
computador) / 11.0 diárias (Deslocamento) / de 21/11/2010 a
03/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181543

PORTARIA: 937/2010
Objetivo: participar de sistematização de dados ref. as atividades
de ATER no território do sudeste do pará
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei estadual de n de 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3176533/Ingrid Maria Lima Leão (Aux. de Administração) / 10.0
diárias (Deslocamento) / de 22/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181518

PORTARIA: 938/2010
Objetivo: participar de sistematização de dados ref. as atividades
de ATER no território do sudeste do pará
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175903/Aldenair Araujo da Luz (Aux. de Administração) / 10.0
diárias (Deslocamento) / de 22/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181485

PORTARIA: 940/2010
Objetivo: participar de sistematização de dados ref. as atividades
de ATER no território do sudeste do pará
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de nº 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31763551/Leonice da Cruz França (Aux. Administração) / 10.0
diárias (Deslocamento) / de 17/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181480

PORTARIA: 941/2010
Objetivo: participar de sistematização de dados ref. as atividades
de ATER no território do sudeste do pará
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58229742/Wagma Monteiro Lima (Ext. Rural I) / 10.0 diárias
(Deslocamento) / de 22/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181476

PORTARIA: 942/2010
Objetivo: participar de sistematização de dados ref. as atividades
de ATER no território do sudeste do pará
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571757681/Cheysa Pereira Ribeiro Lima (Aux. administração) /
10.0 diárias (Deslocamento) / de 09/12/2010 a 19/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181460

PORTARIA: 948/2010
Objetivo: reunir com a DIREX, tratar assuntos téc. e
administrativos
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571954991/Rogério Lopes Carvalho (Ext. Rural I) / 1.0 diárias
(Deslocamento) / de 23/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181466

PORTARIA: 947/2010
Objetivo: reunir com a DIREX, tratar assuntos téc. e
administrativos
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541859892/Paulo Cesar Rodrigues da Silva (Ext. Rural II) / 1.0
diárias (Deslocamento) / de 23/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181470

PORTARIA: 943/2010
Objetivo: participar de sistematização de dados ref. as atividades
de ATER no território do sudeste do pará
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57189557/Camila de Mesquita Salim (Ext. Rural I) / 10.0 diárias
(Deslocamento) / de 22/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181331

PORTARIA: 950/2010
Objetivo: ajudar no transporte de material e equipamentos
(bens patrimoniais)
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sta Maria do Pará, Paragominas etc/PA - Brasil<br
Servidor(es):
317604551/Jorge Rodinaldi dos Reis Souza (Agente Operacional)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 24/11/2010 a 26/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181376

PORTARIA: 949/2010
Objetivo: reunir com a DIREX, tratar assuntos téc. e
administrativos
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571756161/Donner Pontes Matos (Ext. Rural I) / 1.0 diárias
(Deslocamento) / de 23/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

LEVANTAMENTO DO INVENTÁRIO DE BENS NO
ALMOXARIFADO - CEASA/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181584
PORTARIA N.º 037/2010-CEASA/PA

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo